
ЗАКАРПАТСЬКИЙ УГОРСЬКИЙ 
УНІВЕРСИТЕТ ІМ. ФЕРЕНЦА РАКОЦІ II 

90202 Україна, м. Берегове, пл.Кошута, 6, А/с: 33. 
тел./факс +38(031)412-34-62 

тел.: +38(031)414-28-29 
egyetem@kme.org.ua/ office@kmeorg.ua 

kme.org.ua

II. RÁKÓCZI FERENC 
KÁRPÁTALJAI MAGYAR EGYETEM

90202 Ukrajna, Beregszász, Kossuth tér 6. Pf.33. 
tel./fax. +38(031)412-34-62 

tel.: +38(031)414-28-29 
egyetem@kme.org.ua / office@kme.org.ua 

kme.org.ua

НАКАЗ
№ 124-Вн від 07 листопада 2025 р.

Про врахування 
стандартів доступності

Відповідно до статті 9 і Закону України «Про вищу освіту», Національної стратегії із 
створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року, затвердженої 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366-р, та з метою 
виконання Плану заходів з її реалізації на 2025-2026 роки, затвердженого розпорядженням 
Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 року № 374-р, керуючись листом Міністерства 
освіти і науки України № 1/23398-25 від 05.11.2025 р.,

НАКАЗУЮ:

1. Під час розроблення та оновлення освітніх програм, навчальних планів і освітніх компонентів 
спеціальності «ВІЇ Філологія» врахувати стандарти доступності як обов’язковий компонент 
відповідно до національного стандарту України ДСТУ EN ЗОЇ 549:2022 «Інформаційні 
технології. Вимоги щодо доступності продуктів та послуг ІКТ» (EN ЗОЇ 549 V3.2.1 (2021-03), 
IDT), що затверджено наказом Державного підприємства «Український науково-дослідний і 
навчальний центр проблем стандартизації, сертифікації та якості» від 05.05.2022 року №68.

2. Для реалізації зазначеного завдання керівництво УР пропонує гарантам освітніх програм 
спеціальності «ВИ Філологія» розглянути наступні можливості:

- інтегрувати питання безбар’єрності в обов’язкові та вибіркові освітні компоненти;

- впровадити вивчення тем щодо універсального дизайну та цифрової доступності медіа, 
створення доступного контенту для осіб з інвалідністю, використання інклюзивної термінології 
у філологічних текстах;

- залучати до освітнього процесу фахівців з інклюзії, представників громадських організацій, 
експертів з безбар’єрності та цифрової доступності;

- організовувати практичні заняття, тренінги, воркшопи з розроблення доступних медіа- та 
навчальних матеріалів.

3. Зазначити, що наведений перелік має орієнтовний характер і не є вичерпним для сприяння 
формування у здобувачів вищої освіти компетентностей, необхідних для розвитку 
безбар’єрного інформаційного простору.

4. Медіацентру закладу протягом трьох днів розмістити даний наказ на веб-сайті закладу і зміст 
наказу довести до відома завідувача кафедри філології, гарантам освітніх програм спеціальності 
«В 11 Філологія», завідувача відділу забезп ості вищої освіти.

’^^^оректора з наукової роботи та питань5. Контроль за виконанням цього наказу
якості освіти. ,/ »

' А* * \\
И 1В. 'llу

CD г~ 
Ф •

Ректор Черничко С.С.


